
UCHWAŁA NR XV.170.2020
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Halinów i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim Rada Miejska w Halinowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ramach 
Zorganizowanego Systemu Odbioru Odpadów Gminy Halinów, w tym częstotliwość odbieranych 
od właściciela nieruchomości odpadów komunalnych oraz sposób świadczenia usług przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 2. Z Zorganizowanego Systemu Odbioru Odpadów Gminy Halinów zwanym dalej ZSOO wyłączone 
są instytucje i podmioty prowadzące działalność gospodarczą oraz ogródki działkowe, które we własnym 
zakresie zobowiązane są do podpisywania umów na odbiór wytworzonych odpadów z prowadzonej 
działalności na zasadach cywilno-prawnych z podmiotami posiadającymi wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Halinów.

§ 3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane są następujące frakcje odpadów zebrane w sposób selektywny:

1) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

2) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury,

3) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych wraz z metalami,
w tym odpadami opakowaniowymi z metali oraz odpadami opakowaniowymi wielomateriałowymi,

4) bioodpady obejmujące odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, w tym odpady zielone,

5) odpady zmieszane, tzw. pozostałości po segregacji,

6) meble i odpady wielkogabarytowe, odzież i tekstylia, przeterminowane leki, zużyte opony, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, żarówki, świetlówki, popiół i żużel z palenisk 
domowych, odpady rozbiórkowe i budowlane stanowiące odpady komunalne, odpady niebezpieczne, 
w tym m. in. opakowania po środkach chwastobójczych i owadobójczych, puszki i pojemniki po farbach 
i lakierach, opakowania po smarach itp., odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

§ 4. Ustala się sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów na terenie nieruchomości zamieszkałej 
poprzez:

1) przydomowy kompostownik dla bioodpadów, gdy istnieje taka możliwość,

2) worki kolorowe:

a) niebieski – papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury,

b) żółty – tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych wraz z metalami,
w tym odpadami opakowaniowymi z metali oraz odpadami opakowaniowymi wielomateriałowymi,



c) zielony – szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

d) brązowy – bioodpady obejmujące odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, w tym odpady zielone,

f) czarny – odpady zmieszane, tzw. pozostałości po segregacji.

§ 5. Zmieszane odpady komunalne tzw. pozostałości po segregacji na terenie nieruchomości zamieszkałych 
gromadzi się w pojemnikach lub workach o pojemności, co najmniej 120 l.

§ 6. Ustala się, iż z nieruchomości zamieszkałych odebrana będzie każda ilość odpadów komunalnych.

§ 7. 1. Częstotliwość odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych ustala się następująco:

1) zmieszane odpady komunalne, tzw. pozostałości po segregacji odbierane są:

a) co najmniej raz na tydzień z nieruchomości wielolokalowych,

b) co najmniej raz na dwa tygodnie z nieruchomości jednorodzinnych.

2) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 3 pkt 1) – 3) odbierane są:

a) co najmniej raz na 2 tygodnie z nieruchomości wielolokalowych,

b) co najmniej raz na 4 tygodnie z nieruchomości jednorodzinnych.

3) odpady wielkogabarytowe odbierane są w formie tzw. wystawki, co najmniej raz w roku sprzed posesji, 
w terminie podanym do wiadomości mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem.

4) bioodpady – odpady kuchenne pochodzenia roślinnego oraz odpady zielone odbierane są:

a) co najmniej 1 raz na 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października, w pozostałe miesiące
1 raz na 4 tygodnie z nieruchomości z zabudową jednorodzinną,

b) co najmniej 1 raz na 1 tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października, w pozostałe miesiące
1 raz na 4 tygodnie z nieruchomości z zabudową wielolokalową.

2. Harmonogram określający terminy odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości zostanie 
opracowany przez przedsiębiorstwo odbierające odpady i udostępniony do publicznej wiadomości przez 
Burmistrza Halinowa.

§ 8. Jako element ZSOO funkcjonuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwany dalej 
PSZOK.

§ 9. 1. W PSZOK znajdującym się przy Oczyszczalni Ścieków w Długiej Kościelnej, przyjmuje 
się nieodpłatnie następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) papier,

2) szkło,

3) tworzywa sztuczne,

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

5) metale,

6) bioodpady,

7) odpady niebezpieczne,

8) żarówki i świetlówki,

9) zużyte baterie i akumulatory,

10) odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) przeterminowane leki i chemikalia,

13) odzież i tekstylia,



14) popiół i żużel,

15) zużyte opony – do 4 szt. rocznie,

16) odpady pochodzące z remontów, budów i rozbiórek, na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę 
lub których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano-architektonicznej – w ilości nieprzekraczającej 
5 m3 na rok, na gospodarstwo domowe, 

17) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

18) choinki – dla nieruchomości zamieszkałych 1 raz w ciągu roku (styczeń, luty) z PSZOK.

2. PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych.

3. Do PSZOK właściciele nieruchomości dostarczają odpady zebrane w sposób selektywny, o których 
mowa w § 3 pkt 1) – 4) w przypadku, gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem.

5. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

6. PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców Gminy Halinów.

7. Burmistrz Halinowa podaje do publicznej wiadomości terminy i godziny otwarcia PSZOK.

8. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK.

9. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj lub ilość wskazują
na to, że powstały one na nieruchomości, na której nie zamieszkają mieszkańcy.

10. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny z ust. 1.

§ 10. Przeterminowane leki można przekazać do aptek uczestniczących w zbiórce, których adresy będą 
na bieżąco podawane do publicznej wiadomości mieszkańcom. Częstotliwość wywozu tych odpadów będzie 
się odbywać w miarę potrzeb.

§ 11. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości w ramach ZSOO przekazywane 
są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 12. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Halinowie:

a) w formie papierowej;

b) drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej: odpady@halinow.pl;

c) telefonicznie na nr telefonu: 22 783 60 20 wew. 200/201.

2) Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia polegającego na niewłaściwym 
świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości
lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie później jednak
niż w terminie siedmiu dni od daty zaistnienia tego zdarzenia.

3) Zgłoszenie powinno zawierać dane zgłaszającego, w tym imię, nazwisko, adres, numer telefonu 
kontaktowego oraz opis i datę niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

4) W miarę możliwości do zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1 należy dołączyć dowody potwierdzające 
niewłaściwe świadczenie usług.

5) Zgłoszenia dokonane po terminie określonym w pkt 2 oraz anonimowe nie będą rozpatrywane 
z zastrzeżeniem przypadków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.



§ 14. Traci moc Uchwała Nr XXIII.187.2016 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 11 lipca 2016 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Halinów i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010) obligują radę gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podjęcie uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania dotychczas obowiązującego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Halinów do przepisów znowelizowanej ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku
Mazowieckim.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanej treści jest uzasadnione
i zgodne z przepisami obowiązującego prawa.




